АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 г.  № 86
с.Чумаково

О проведении общественных обсуждений Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» (далее – Проект) в период с 01.10.2022 по 30.10.2022года.
   2. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Администрации Чумаковского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://сhumakovo.nso.ru  в сети «Интернет».

   3. Заключение о результатах общественных обсуждений разместить на официальном сайте Администрации Чумаковского  сельсовета Куйбышевского Новосибирской не позднее 01.12.2022г.

  4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом
печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
   5.   Контроль над исполнением данного постановления  возложить на специалиста администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  Головач М.С.
Глава Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                   А.В.Банников

Оповещение о начале общественных обсуждений
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 N 990 " Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области оповещает о проведении общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
Организатором общественных обсуждений является Администрация Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Информация о проекте и перечень информационных материалов к нему:

- проект постановления администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
Срок и порядок проведения общественных обсуждений по проекту:

с «01» октября 2022  по  «30» октября 2022 г.

Порядок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта:

1)
в письменной форме по адресу – 632364, Новосибирская область,  Куйбышевский район, с. Чумаково, ул. Ленина, дом 59

2)
режим работы: понедельник – четверг с 09:00-17:00, пятница  с 09:00-16:00, перерыв на обед с 12:00-13:00;

3)
адрес электронной почты: admchumakovo@yandex.ru;

4)
контактное  лицо по вопросам направления замечаний и предложений: специалист  администрации Чумаковского сельсовета Головач Мария Савельевна, тел. 8(383)62-31-378.

Информация об официальном сайте, на котором будет размещен проект: официальный сайт администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области http://сhumakovo.nso.ru
Внесенные предложения и замечания, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений, за исключением случая, предоставления недостоверных сведений.

К оповещению прилагаются:

1. Проект постановления администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области ««Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».